(a) Plan unique du 14 novembre 2001. Voir aussi l’historique des plans au chapitre 17.2.2.2.
(b) Soit 0,05 % du capital au 31 décembre 2010.

Le prix d’achat est égal à la moyenne des cours d’ouverture des vingt séances de bourse précédant la date du Conseil d’administration ayant
décidé de l’attribution.

SITUATION DES DROITS A ACTIONS DE PERFORMANCE

Au 31 décembre 2010 Dont en 2010

Droits attribués(a) 3 348 309 967 813

Droits annulés(a) 702 401 674 478

Droits levés(a) 1 087 442 1 084 992

Droits restants(a) et (b) 1 558 466
(a) Depuis le 22 novembre 2006, premier plan d’attribution de droits à actions de performance. Voir aussi l’historique des plans au chapitre 17.2.2.2.
(b) Soit 0,74 % du capital au 31 décembre 2010.

Concernant les actions de performance, vous référer également au paragraphe 21.1.4.3 « Actions de Performance ».

DILUTION MAXIMALE A LA FIN DE L’EXERCICE

En tenant compte de l’ensemble des titres qui donneront potentiellement accès au capital postérieurement au 31 décembre 2010, quel que soit
le prix d’exercice de l’option sous-jacente, la dilution maximale du capital pourrait être la suivante :

Au 31 décembre 2010 En nombre d'actions %
En nombre de droits de

vote %

Situation au capital à la fin de l'année 211 655 342 226 999 731

Options de souscriptions d'actions en vie 7 372 345 3,48% 7 372 345 3,25%

Options d'achat d'actions en vie 111 295 0,05% 111 295 0,05%

Droits à actions de performance en vie 1 558 466 0,74% 1 558 466 0,69%

DILUTION TOTALE POTENTIELLE 9 042 106 4,27% 8 930 811 3,98%

Capital total dilué à la fin de l'année 220 697 448 235 930 542

21

INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES
Capital social

174 ESSILOR - Document de référence & Rapport financier annuel 2010

21.1.1.3 L’action Essilor

L’action Essilor est cotée sur le marché Euronext Paris – Euronext
– Valeurs locales, compartiment A. Son code ISIN et Euronext est
FR0000121667.

Les actions Essilor sont éligibles au Service de Règlement Différé
(SRD). Au 31 décembre 2010, le nombre d’actions s’élevait à
211 655 342 actions ordinaires entièrement libérées d’une valeur
nominale de 0,18 euro.

Indices dont fait partie l’action Essilor

Indices de marchés